
 

 

Augšdaugavas novada pašvaldība 

Dome 
Reģ. Nr. 40900036310, Rīgas iela 2, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65422238,  e-pasts pasts@augsdaugavasnovads.lv, 

www.augsdaugavasnovads.lv 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS 
SĒDES PROTOKOLS  

Daugavpilī 
 

 

2024.gada 21.novembrī         Nr.64 

 

 

Komitejas atklāta sēde sasaukta plkst. 11.00, Rīgas iela 2, Daugavpils 

Sēde atklāta plkst. 11.00. 

 

 

Sēdi vada: Vitālijs Aizbalts, tautsaimniecības komitejas priekšsēdētāja vietnieks  

Sēdi protokolē: Rita Jankovska, Kancelejas Protokolu daļas vadītāja 

 

 

Sēdē piedalās: 

• komitejas locekļi: 

 Jānis Belkovskis, Dainis Millers, Aivars Rasčevskis, Gunta Semjonova 

 

• attālināti komitejas locekļi: 

Pāvils Kveders, Aleksejs Mackevičs, Deniss Sarafaņuks 

 

• novada pašvaldības domes deputāti: 

Viktors Jasiņavics, Reģīna Tamane 

 

• novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki:  

Valērijs Ašķeļaņecs, Pēteris Dzalbe, Guna Novika, Andris Pļaskota 

 

• attālināti novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Evita Ivdra-Jankovska, Guntis Kaminskis, Kristīne Kuņicka, Janīna Kurme, Anna 

Lemešonoka, Ilze Ondzule, Juris Ostrovskis, Kristīna Skriba 

 

• attālināti apvienību pārvalžu vadītāji:  

 Ināra Miglāne, Ingūna Novicka, Jānis Proms 

 

http://www.augsdaugavasnovads.lv/


2 

 

Sēdē nepiedalās komitejas priekšsēdētājs Maigurs Krievāns – slimības dēļ (2024.gada 

14.novembra darbnespējas lapa A)  

 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1.  Par līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Zaļā josta” par ražotāju 

paplašinātās atbildības sistēmas īstenošanu mitro salvešu un balonu atkritumu 

apsaimniekošanai 

2. Par līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Zaļais punkts” par ražotāju     

paplašinātās atbildības sistēmas īstenošanu mitro salvešu un balonu atkritumu   

apsaimniekošanai 

 3. Par licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību organizēšanu Smiļģinu  

ezerā 

 

Uzstājās: 

 

Vitālijs Aizbalts, komitejas priekšsēdētāja vietnieks, piedāvā papildināt komitejas 

sēdes darba kārtību ar vienu papildjautājumu un izskatīt to kā komitejas sēdes darba kārtības 

pēdējo jautājumu 

 

  Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

8 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Pāvils Kveders, Aleksejs Mackevičs, Dainis 

Millers, Aivars Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, 

nolemj: 

 

papildināt komitejas sēdes darba kārtību ar vienu papildjautājumu un izskatīt to kā 

komitejas sēdes darba kārtības pēdējo jautājumu: 

 

1. Ziņojums par Rīcības plānu komunālo notekūdeņu dūņu 

apsaimniekošanai 2025.-2027.gadā. 1.redakcija 

Guna Novika 

 

 

1. 

 

Par līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Zaļā josta” par ražotāju 

paplašinātās atbildības sistēmas īstenošanu mitro salvešu un balonu atkritumu 

apsaimniekošanai 

____________________________________________________________________ 

(Guna Novika, Aivars Rasčevskis, Pēteris Dzalbe, Gunta Semjonova, Vitālijs Aizbalts) 

 

Uzstājās: 

 

 



3 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

8 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Pāvils Kveders, Aleksejs Mackevičs, Dainis 

Millers, Aivars Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, 

nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Zaļā josta” par ražotāju paplašinātās 

atbildības sistēmas īstenošanu mitro salvešu un balonu atkritumu apsaimniekošanai”. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

2. 

 

Par līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Zaļais punkts” par ražotāju 

paplašinātās atbildības sistēmas īstenošanu mitro salvešu un balonu atkritumu 

apsaimniekošanai 

____________________________________________________________________ 

(Guna Novika, Vitālijs Aizbalts) 

  

Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

8 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Pāvils Kveders, Aleksejs Mackevičs, Dainis 

Millers, Aivars Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, 

nolemj: 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību Zaļais punkts” par ražotāju paplašinātās 

atbildības sistēmas īstenošanu mitro salvešu un balonu atkritumu apsaimniekošanai”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

3. 

 

Par licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību organizēšanu Smiļģinu ezerā 

____________________________________________________________________ 

(Valērijs Ašķeļaņecs, Aivars Rasčevskis, Viktors Jasiņavičs, Pēteris Dzalbe,  

Gunta Semjonova, Vitālijs Aizbalts) 

 

Uzstājās:  

 

Aivars Rasčevskis, komitejas loceklis, interesējas, kāpēc rakstām vēžošanas un 

zemūdens medību organizēšanu, ja tās šajos ezeros nenotiek? 

 

Vitālijs Aizbalts, komitejas loceklis, piedāvā lēmuma projekta nosaukumā un visā 

lēmuma projektā un līgumā svītrot vārdus “vēžošanas un zemūdens medību”. Lūdz Juridiskās 

nodaļas vadītāju Andri Pļaskotu precizēt šo jautājumu. 

 

 

 



4 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

8 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Pāvils Kveders, Aleksejs Mackevičs, Dainis 

Millers, Aivars Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, 

nolemj: 

 

1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību organizēšanu Smiļģinu ezerā”, 

svītrojot lēmuma projekta nosaukumā un visā lēmuma projektā un līgumā vārdus “vēžošanas 

un zemūdens medību”. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

4. 

 

Ziņojums par Rīcības plānu komunālo notekūdeņu dūņu apsaimniekošanai 2025.-2027.gadā. 

1.redakcija 

____________________________________________________________________ 

(Guna Novika, Aivars Rasčevskis, Viktors Jasiņavičs, Pēteris Dzalbe, Vitālijs Aizbalts) 

 

Uzstājās: 

 

Guna Novika, Dabas resursu nodaļas vadītāja, informē par to, kas tika vērtēts, 

izstrādājot Rīcības plāna komunālo notekūdeņu dūņu apsaimniekošanai 2025.-2027.gadā 

1.redakciju. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “IsMade” vērtēja alternatīvos risinājumus 

dūņu apstrādei, savākšanai, pārstrādes centru izveidei un operatoru izvēlei. Veiktie aprēķini 

balstās uz radīto notekūdeņu dūņu apjomu un paredzamajām apsaimniekošanas izmaksām. 

Secināts, ka novada teritorijā radītais notekūdeņu dūņu apjoms ir salīdzinoši neliels, un tikai 

Ilūkstes pilsētas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas (turpmāk – NAI) būtu vērtējamas kā 

potenciālā dūņu apstrādes vieta. Ilūkstes NAI operators Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“ORNAMENTS” (turpmāk - Ornaments) ir nosakāms par notekūdeņu dūņu savākšanas 

operatoru, attiecīgi tālāk ekonomiski izdevīgāk dūņas nodot apstrādei Daugavpils NAI – 

operators Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils ūdens” (turpmāk – Daugavpils 

ūdens).  Slēgto dūņu lauku Križi teritorijā tiek vērtēta kā potenciāla vieta reģionāla dūņu 

pārstrādes centra ierīkošanai (ja tur pārstrādā arī Daugavpils valstspilsētas un Krāslavas 

novada dūņas) un operators nosakāms - Daugavpils ūdens. Noslēgumā secinājumi sadalīti trīs 

daļās – vienā tiek atzīts, ka vēsturisko dūņu lauku Križi teritorija ir piemērota vieta pārstrādes 

centra izveidei, bet nav izslēgta iespēja to veidot arī Ilūkstes NAI (ja pārstrādā tikai novada 

dūņas), otrā attiecībā uz dūņu pārstrādes operatora izvēli – tomēr atzīts, ka tas ir Daugavpils 

ūdens, trešā - novada teritorijā dūņu savākšanas operators ir noteikts Ornaments. Ņemot vērā 

ekonomiskos apsvērumus un aprēķinus secināms, ka uz Daugavpils ūdeni vest dūņas 

apstrādei un tālākai pārstrādei tomēr ir ekonomiski izdevīgāk. Kopumā aprēķini tika veikti 

samērā detalizēti. Tāpēc secinājumus var uzskatīt par pamatotiem. Alternatīvu īstenošana ir 

atkarīga no Daugavpils ūdens un citu pašvaldību pieņemtajiem lēmumiem. Pārsteidza, ka nav 

izdevīgi atūdeņošanu veikt Naujenes pusē un, tad vest prom, bet izdevīgāk vest tieši 

neatūdeņotas dūņas. Par operatoru izvēli nevar rast pretargumentus, ņemot vērā izmaksu 

aprēķinus.  

 



5 

Deputāti apspriež novadā radīto notekūdeņu dūņu pārstrādes iespējas novada teritorijā 

jau esošajos uzņēmumos, t.sk. Skrudalienā un Demenē, un uzskata par lietderīgu izvērtēt tās 

Rīcības plānā. 

 

Guna Novika, Dabas resursu nodaļas vadītāja, informē par semināru “Notekūdeņu 

dūņu un atkritumu apsaimniekošanas risinājumi aprites ekonomikas ietvarā un piesārņojuma 

novēršanā, un labās prakses piemēri”, kurš notiks novada domē rīt – 22.novembrī, pieaicinot 

visus ieinteresētos uzņēmumus. Semināra mērķis - informēt dalībniekus par īstenoto 

iniciatīvu, veicināt pieredzes apmaiņu, kā arī akcentēt uzmanību uz komunālo notekūdeņu 

dūņu apsaimniekošanas jautājumiem, resursu ilgtspējīgu izmantošanu un aprites ekonomikas 

principu ieviešanu. Seminārs tiek organizēts piesaistot Norvēģijas vides ekspertus un Latvijas 

nozares speciālistus.  

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

8 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Pāvils Kveders, Aleksejs Mackevičs, Dainis 

Millers, Aivars Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, 

nolemj: 

 

Pieņemt zināšanai sniegto informāciju par Rīcības plāna komunālo notekūdeņu dūņu 

apsaimniekošanai 2025.-2027.gadā 1.redakciju. 

 

Pielikumā: Rīcības plāna komunālo notekūdeņu dūņu apsaimniekošanai 2025.-2027.gadā 

1.redakcija uz 32 lp. 1 eks. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 12.00. 

 

 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības  

domes tautsaimniecības komitejas  

priekšsēdētājs  Vitālijs Aizbalts 

 

 

Kancelejas Protokolu daļas  

vadītāja        Rita Jankovska 


